GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 1599/2025 | PROCESSO Nº 34799/2025

Araucária, 26 de março de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 34799/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  34799/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  comunicamos  que,
conforme informações da Secretaria Municipal de Saúde, está sendo providenciado, junto ao banco
de sangue, a mobilização necessária para que o Município possa realizar a ação de coleta de sangue.
Salientamos  que  os  esforços  estão  sendo  direcionados  para  que  esta  atividade  seja  conduzida  de
forma eficiente, garantindo a organização e os recursos necessários para o sucesso da ação.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1290977

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-190860-QHZYWOZRGXM-1 - Emitido por: JULLYA STRESSER CORREIA 01/04/2025 09:56:31 -03:00

Processo Nº 34799 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: 1P7OM673
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação n° 597/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: INDICAÇÃO DA CAMARA
Previsão: 20/02/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
INDICAÇÃO 597-2025 PROT 19481-2025.pdf KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI 20/02/2025
Assinado Ofício 03-2025 - Indicações prot 32372.pdf KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI 20/02/2025
OFÍCIO_1599_2025.pdf EDISON ROBERTO DA SILVA 26/03/2025
Edit_OFÍCIO_1599_2025.doc AMANDA LIPSKI PIRES 26/03/2025

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 20/02/2025 11:56 Entrada: 20/02/2025 11:56:35

Usuário: KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI Recebido por: KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI

Observação: Sem Observação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 20/02/2025 11:56 Entrada: 25/02/2025 13:40

Movimentado por: KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Indicação n° 597/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Setor: SMSA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMSA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Saída: 25/02/2025 13:45 Entrada: 25/02/2025 14:05

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: IZABELA AKANE SUMI

Observação: Segue o processo para análise da Secretaria Responsável :Indicação n° 597/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da
19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue o processo para análise da Secretaria Responsável : Indicação n° 597/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da
19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Setor: SMSA - SECRETÁRIO

Setor Origem: SMSA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: SMSA - SECRETÁRIO

Saída: 25/02/2025 14:06 Entrada: 25/02/2025 22:07

Movimentado por: IZABELA AKANE SUMI Recebido por: DEBORA REGINA SABINO

Observação: Segue para manifestação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMSA - SECRETÁRIO Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 06/03/2025 05:15 Entrada: 10/03/2025 15:19

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Indicação n° 597/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1290977

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-190860-QHZYWOZRGXM-1 - Emitido por: JULLYA STRESSER CORREIA 01/04/2025 09:56:31 -03:00

Histórico
Setor: SMSA - DIREÇÃO GERAL

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMSA - DIREÇÃO GERAL

Usuário Destino: DEBORA REGINA SABINO

Saída: 10/03/2025 15:19 Entrada: 14/03/2025 12:35

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: DEBORA REGINA SABINO

Observação: Segue para análise.

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMSA - DIREÇÃO GERAL Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 26/03/2025 11:13 Entrada: 26/03/2025 11:37

Movimentado por: DEBORA REGINA SABINO Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Na DG/SMSA Em resposta à solicitação encaminhada, informamos que está sendo providenciado, junto ao banco de
sangue, a mobilização necessária para que o município possa realizar a ação de coleta de sangue. Salientamos que os
esforços estão sendo direcionados para que esta atividade seja conduzida de forma eficiente, garantindo a organização e
os recursos necessários para o sucesso da ação. Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais
ou informações que possam ser necessárias. Atenciosamente Debora Sabino Direção-Geral

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 26/03/2025 11:38 Entrada: 26/03/2025 11:38

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 26/03/2025 13:58 Entrada: 01/04/2025 09:54

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: JULLYA STRESSER CORREIA

Observação: Segue resposta.

Setor: CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Saída: 01/04/2025 09:56 Entrada:

Movimentado por: JULLYA STRESSER CORREIA Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA Á INDICAÇÃO N° 597-2025